П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.04.2018                   г .  Ставрополь                  № 796

О внесении изменения в постановление администрации города Ставрополя
от 19.10.2009 № 1096 «Об утверждении Положения  «О Почетной грамоте
администрации города Ставрополя»

 В целях совершенствования организации работы с наградными

документами в администрации города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации города

Ставрополя от 19.10.2009 № 1096 «Об утверждении Положения «О Почетной

грамоте администрации города Ставрополя», изложив приложение 2

«Описание Почетной грамоты администрации города Ставрополя» в новой

редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 1 постановления

администрации города Ставрополя от 09.02.2017 № 216 «О внесении

изменений в постановление администрации города Ставрополя от 19.10.2009

№ 1096 «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте администрации

города Ставрополя».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города

Ставрополя руководителя  управления делопроизводства и архива

администрации города Ставрополя Бухарову А.В.

Глава  города Ставрополя                                                               А.Х. Джатдоев

       Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя

 от  28.04.2018     № 796

ОПИСАНИЕ
Почетной грамоты администрации города Ставрополя

Почетная грамота администрации города Ставрополя (далее –

Почетная грамота) изготавливается на белой бумаге плотностью 250 gsm  для

струйной или лазерной печати

формата А4; размер  Почетной грамоты

210 х 297 мм.

 По периметру Почетной грамоты в 08 мм от края листа проходит

декоративная рамка шириной 10 мм бронзового цвета в Pantone + CMYK

Coated PANTONE P11-16C.

В верхней части Почетной грамоты симметрично относительно

центральной оси,  на расстоянии 25 мм от верхнего края листа, расположено

полноцветное изображение герба города Ставрополя размером 37 х 35 мм,

обрамленное с двух сторон  полноцветными флагами города Ставрополя.

На расстоянии 75 мм от верхнего края листа в одну строку

располагается полноцветная шрифтовая композиция «ПОЧЕТНАЯ

ГРАМОТА», выполненная заглавными  буквами, шрифтом Cochin Bold

размер кегля 47 nt. Ниже по центру, на расстоянии 08 мм от нижнего края

надписи «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА»,  находится шрифтовая композиция

«АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ», выполненная заглавными

буквами, шрифтом Times New Roman Bold размер кегля 14,35 nt темно-

коричневого цвета.

Ниже на расстоянии 15 мм от шрифтовой композиции

«АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ» располагается текст

Почетной грамоты, информирующий о том, за что и кто награждается,

выполненный шрифтом Times New Roman Bold  размер кегля 14,35 nt темно-

коричневого цвета.

В нижней части Почетной грамоты указывается наименование

должности, инициалы и фамилия лица, подписывающего Почетную грамоту.

Также в нижней части Почетной грамоты на расстоянии 50 мм

от нижнего края в две строки, шрифтом Times New Roman Bold размер кегля

14,35 nt темно-коричневого цвета, располагается дата и номер постановления

администрации города Ставрополя  «___»________20___» №___.

Исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации города Ставрополя
руководитель управления
делопроизводства и архива
администрации города Ставрополя                                                А.В. Бухарова